
 
 
 
 
 
 
 

Администрация города Кирсанова 
Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» ноября 2018 г.                                г. Кирсанов                                        № 1237 
 
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые  
акты администрации города Кирсанова о противодействии  
коррупции 
     С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст.9, 
ст.11 Федерального закона от 03.08.2018г № 307-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции», администрация города 
Кирсанова постановляет: 
       1. Внести изменения  в следующие нормативно правовые акты 
администрации города Кирсанова: 
   -  пункт 16 Порядка рассмотрения письменного обращения гражданина, 
замещавшего в администрации города Кирсанова Тамбовской области 
должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на 
условиях трудового договора должности в организации и (или) на 
выполнение в  данной организации работ (оказание данной организации 
услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 
договоров), утвержденного постановлением администрации города от 
26.07.2017г № 760 «Об утверждении Порядка рассмотрения письменного 
обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о 
даче ему согласия на замещение на условиях трудового договора должности 
в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание 
данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора 
(гражданско-правовых договоров)», изложить  в новой редакции:  
   - « 16. Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение 
гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора 
должности в организации и (или) на выполнение  в данной организации 
работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-
правового договора, если отдельные функции государственного, 



муниципального (административного) управления данной организации 
входили в его должностные (служебные) обязанности, а также 
проинформировать гражданина о принятом решении.». 
    - пункт 4.2. Стандарта антикоррупционного поведения муниципального 
служащего в администрации города Кирсанова Тамбовской области, 
утвержденного постановлением администрации города от 04.05.2017г № 432 
«Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципальных 
служащих администрации города Кирсанова Тамбовской области изложить  
в новой редакции:  
     - «4.2. Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 
в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в 
управлении органом профессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на 
безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими 
организациями (кроме политической партии и органа профессионального 
союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, 
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 
комиссии муниципального образования) в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое 
получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 
уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 
законами». 
   2.Опубликовать (разместить) настоящее постановление на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 
области www.top68.ru и на официальном сайте администрации города 
Кирсанова в сети Интернет. 
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации города Савину Т.С. 
 
Глава города                                                                               С.А.Павлов 
 


